
Uchwała Nr …/XLV/22 

Rady Miejskiej w Chorzelach 

z dnia 29 marca 2022 r. 

 

w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2022 r. 

 

 Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 4 i  9 lit.d,e,i,  art.51 ust.1, art.58, art.61 ust 

1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.  o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 

1372 z późn. zm.), art. 211, 212 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 

publicznych (t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 305 z późn. zm.) oraz art. 111 ust.1 i 3 ustawy 

z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem 

zbrojnym na terytorium tego państwa  Rada Miejska uchwala, co następuje: 

 

§ 1 

W budżecie gminy na 2021 r. zatwierdzonym Uchwałą Nr 299/XLII/21 Rady Miejskiej                             

w Chorzelach z dnia 29 grudnia 2021 r. w sprawie uchwalenia uchwały budżetowej 

na  2022 r. wprowadza się zmiany zgodnie z załącznikami Nr 1, 2, 3, 4, 5 do 

niniejszej uchwały. 

 

§ 2 

Dokonuje się zwiększenia dochodów budżetu gminy na 2022 r. o kwotę 1 352 656,00 
zł, zgodnie z załącznikiem Nr 1 do niniejszej uchwały. Dochody po zmianie wynoszą 
55 430 864,78 zł, w tym: 
- dochody bieżące        49 978 091,89 zł, 
- dochody majątkowe     5 452 772,89 zł. 
 

§ 3 

Dokonuje się zwiększenia wydatków budżetu gminy na 2022 r. o kwotę 1 617 004,01 

zł oraz przeniesień, zgodnie z załącznikiem Nr 2 do niniejszej uchwały. Wydatki po 

zmianie wynoszą 64 446 567,67  zł, w tym: 

- wydatki bieżące        50 046 486,76 zł, 

- wydatki majątkowe   14 400 080,91 zł. 

Dokonuje się zwiększenia wydatków majątkowych na 2022 r. o kwotę 1 276 307,87 
zł i ustala się je w wysokości 14 400 080,91 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 3 do 
niniejszej uchwały. 
 

§ 4 

1. Ustala się deficyt budżetu gminy w wysokości 9 015 702,89 zł, który 

sfinansowany zostanie przychodami pochodzącymi z emisji obligacji, przychodów jst 

z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, 



wynikającym z rozliczenia dochodów i wydatków związanych ze szczególnymi 

zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach oraz nadwyżki. 

2. Ustala się przychody w wysokości 11 634 625,51 zł, zgodnie z załącznikiem nr 

4 do niniejszej uchwały. 

3. Ustala się rozchody w wysokości  2 618 922,62 zł, zgodnie z załącznikiem nr 4 

do niniejszej uchwały. 

§ 5 

 

1.Ustala się plan finansowy dochodów z zakresu administracji rządowej, zgodnie z 

załącznikiem Nr 5 do niniejszej uchwały. 

2. Powyższe dochody podlegają zwrotowi do budżetu państwa. 

 

§ 6 

 

Ustala się limit zobowiązań: 

a) z tytułu zaciąganych kredytów i pożyczek w kwocie 2 000 000,00 zł na 

pokrycie występującego w ciągu roku przejściowego deficytu budżetu,  

b) z tytułu emitowanych obligacji na sfinansowanie planowanego deficytu oraz 

na spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań z tytułu pożyczek i obligacji w 

kwocie 7 437 345,92zł. 

§ 7 

 

Upoważnia się Burmistrza Miasta i Gminy do: 

1) zaciągania zobowiązań z tytułu kredytów, pożyczek i obligacji w limitach 

określonych w § 12. 

2) dokonywania zmian w planie wydatków przeznaczonych na wynagrodzenia ze 

stosunku pracy w ramach działu. 

3) lokowania wolnych środków budżetowych na rachunkach bankowych w innych 

bankach niż bank prowadzący obsługę budżetu gminy. 

4) dokonywania zmian w planie rocznych zadań inwestycyjnych, obejmujących 

przesunięcia w ramach działu środków zaplanowanych na istniejące zadania 

inwestycyjne, nie powodujących jednak zmian ogólnej kwoty wydatków 

majątkowych w danym dziale oraz bez możliwości wprowadzania nowych czy 

rezygnacji z wykonania zadań istniejących. 

5) dokonywania zmian w planie dochodów i wydatków budżetu jednostki 

samorządu terytorialnego, w tym dokonywania przeniesień wydatków między 

działami klasyfikacji budżetowej, w celu realizacji zadań związanych z pomocą 

obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego 

państwa. 



6) dokonywania zmian w planie wydatków budżetu jednostki samorządu 

terytorialnego związanych z wprowadzeniem nowych inwestycji lub zakupów 

inwestycyjnych przez jednostkę, o ile zmiana ta nie pogorszy wyniku budżetu 

tej jednostki, w celu realizacji zadań związanych z pomocą obywatelom Ukrainy 

w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa. 

 

§ 8 

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Chorzele. 

 

§ 9 

1. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i obowiązuje w roku budżetowym 

2022. 

2. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Mazowieckiego. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



U z a s a d n i e n i e  

d o  Uchwały Nr …/XLV/22 

Rady Miejskiej w Chorzelach 

z dnia 29 marca 2022 r. 

w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2022 r. 

do §2 

Dokonuje się zwiększenia dochodów budżetu gminy na 2022 r. o kwotę 1 352 656,00 

zł. 

 

W dziale 600 

- rozdziale 60018 – zwiększa się środki otrzymane z państwowych funduszach 
celowych na finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i zakupów 
inwestycyjnych jednostek sektora finansów publicznych o kwotę 1 228 669,91 zł w 
związku z planowaną realizacją inwestycji „Rozbudowa drogi gminnej Gadomiec 
Chrzczany - Gadomiec Miłocięta Etap II w km od 2+141,37 do km 3+612,75” w 
ramach Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg 2022. 

 

W dziale 758 

- rozdziale 75801 – na podstawie pisma nr ST3.4751.4.2022.1g Ministra Finansów 

zwiększa się subwencje ogólne z budżetu państwa (subwencja oświatowa) o kwotę 

33 618,00 zł, z przeznaczeniem na wsparcie szkół w zakresie zorganizowania 

dodatkowych zajęć specjalistycznych z zakresu pomocy psychologiczno – 

pedagogicznej. 

 

- rozdziale 75816 – zmniejsza się środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na 

finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i zakupów 

inwestycyjnych związanych z przeciwdziałaniem COVID-19 o kwotę 204 954,06 zł. 

 

W dziale 801 

- rozdziale 80101 – wprowadza się wpływy z tytułu kar i odszkodowań wynikających 

z umów w wysokości 615,00 zł, w związku z wpływem odszkodowania dla Szkoły 

Podstawowej w Pościeniu Wsi za uszkodzoną część dachu. 

 

- rozdziale 80103 – na podstawie pisma Mazowieckiego Urzędu Wojewódzkiego w 

Warszawie nr WF-I.3112.15.10.2022 wprowadza się dotację celową otrzymaną z 

budżetu państwa na realizację własnych zadań bieżących gmin w kwocie 117 468,00 

zł z przeznaczeniem na realizację zadań w zakresie wychowania przedszkolnego roku 

2022. 

 

- rozdziale 80104 – na podstawie pisma Mazowieckiego Urzędu Wojewódzkiego w 



Warszawie nr WF-I.3112.15.10.2022 wprowadza się dotację celową otrzymaną z 

budżetu państwa na realizację własnych zadań bieżących gmin w kwocie 103 914,00 

zł z przeznaczeniem na realizację zadań w zakresie wychowania przedszkolnego roku 

2022 oraz zmniejsza się wpływy z opłat za korzystanie z wyżywienia w jednostkach 

realizujących zadania z zakresu wychowania przedszkolnego o kwotę 15 525,00 zł 

którą w całości przenosi się na wpływy z usług.  

 

W dziale 900 

- rozdziale 90017 – wprowadza się wpływy z budżetu nadwyżki środków obrotowych 

samorządowego zakładu budżetowego w kwocie 73 325,15 zł. 

 

§ 3  

Dokonuje się zwiększenia oraz przeniesień wydatków budżetu gminy na 2022 r. o 
kwotę 1 617 004,01 zł, jak niżej:    
 
W dziale 400 
- rozdziale 40095 – wprowadza się zadanie inwestycyjne pod nazwą ”Zakup agregatu 
prądotwórczego o mocy 66,4 kw oraz dwóch agregatów prądotwórczych o mocy 36 
kw” w kwocie 88 980,00 zł. 
 
W dziale 600 
- rozdziale 60016 – wprowadza się nowe zadanie inwestycyjne pod nazwą 
„Rozbudowa drogi gminnej Gadomiec Chrzczany - Gadomiec Miłocięta Etap II w km 
od 2+141,37 do km 3+612,75” w kwocie 1 228 669,91 zł oraz zmniejsza się zadanie 
inwestycyjne pod nazwą „Budowa drogi gm. w miejscowości Chorzele wraz z budową 
kanalizacji deszczowej i sanitarnej, oświetlenia drogowego i przyłączy 
wodociągowych” o kwotę 41 342,04 zł. 
 
W dziale 801 
- rozdziale 80101 – zwiększa się zakup usług remontowych  kwotę 615,00 zł, zakup 

usług pozostałych o kwotę 16 355,00 zł oraz wynagrodzenia osobowe nauczycieli o 

kwotę 33 618,00 zł. Dodatkowo w związku z otrzymaniem przez Dyrektora Publicznej 

Szkoły Podstawowej Nr 1 im. Marszałka Józefa Piłsudskiego w Chorzelach Nakazu 

Zapłaty z Sądu Rejonowego w Ostrołęce IV Wydział Pracy i Ubezpieczeń 

Społecznych, ostatnich zaległych wynagrodzeń z tytułu godzin ponadwymiarowych i 

godzin doraźnych zastępstw oraz niewypłaconego dodatku funkcyjnego z tytułu 

wychowawstwa dla nauczycieli Publicznej Szkoły Podstawowej Nr 1 im. Marszałka 

Józefa Piłsudskiego w Chorzelach za 2019 r., zlecone przez poprzedniego Dyrektora 

szkoły, niezgodnie z zatwierdzonym arkuszem organizacyjnym szkoły, zwiększa się 

wynagrodzenia osobowe nauczycieli o kwotę 16 301,14 zł, składki na ubezpieczenia 

społeczne o kwotę 2 802,18 zł, składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 

Solidarnościowy o kwotę 237,09 zł, pozostałe odsetki w wysokości 2 400,20 zł oraz 

koszty postępowania sądowego i prokuratorskiego w wysokości 3 375,00 zł. 



Powyższe zobowiązania powstały ponieważ niezgodnie z zatwierdzonym arkuszem 

organizacyjnym decyzją Dyrektora w jednostce nauczyciele zostali zatrudnieni na 

19,78 etatu podczas gdy organ prowadzący zatwierdził 17,68 etatów 

pedagogicznych. Dodatkowo w tej sprawie toczy się postępowanie o naruszenie 

dyscypliny przez byłego dyrektora Publicznej Szkoły Podstawowej Nr 1 im. Marszałka 

Józefa Piłsudskiego. Toczy się ono przed Rzecznikiem dyscypliny Finansów 

publicznych. 

 

- rozdziale 80103 - zwiększa się wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń o 

kwotę 4 350,14 zł, składki na ubezpieczenia społeczne o kwotę 9 100,20 zł, składki 

na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy o kwotę 1 303,83 zł oraz 

wynagrodzenia osobowe nauczycieli o kwotę 53 387,58 zł. 

 
- rozdziale 80195 – zwiększa się zakup usług pozostałych o kwotę 196 266,39 zł. 
 
W dziale 900 
- rozdziale 90001 – zwiększa się różne opłaty i składki o kwotę 584,39 zł. 


